雇 政 号 外

令 和 5 年 1 月 2 4 日

奈良県貨物運送事業協同組合 御中

奈良県産業・観光・雇用振興部

雇用政策課長

「奈良県物価高騰克服プログラム」

県内中小企業等の賃上げ促進事業の周知について（依頼）

 平素は本県の労働行政の推進に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 昨今、物価・エネルギー価格の高騰により、県民生活や事業者の経営は大きな打撃を受けてい

ます。

 奈良県では、賃上げの促進や県内消費を喚起し、県民の所得向上を支援する「物価高騰克服

プログラム」を実施しております。

 県内事業者への支援として、令和 5 年 9 月 1 日から令和 6 年 2 月 29 日の間に、正規・非正

規雇用労働者の賃金を 1.7%以上引き上げる事業者に対して、従業者 1 人あたり 5 万円の給付

金を支給する「県内中小企業等の賃上げ促進給付金」を 11 月 1 日より受付開始しており、県内

事業者の賃上げを促進し、県民の所得向上を図ります。

 つきましては、当給付金のチラシをお送りいたしますので、貴団体におかれましては、当給付金の周

知にご協力賜りますようお願い申し上げます。

奈良県 産業・雇用振興部 雇用政策課

労政福祉係 担当：井田

TEL：0742-27-8828 FAX：0742-27-2319